Kreuzrollenführungen
hochbelastbar
high load capacity precise
präzise
Cross Roller Guides
low-noise
leiser lauf
2

D
W
Bestellschlüssel: TWK6-14
Rollengröße
Anzahl der Rollen Z
8
TRETTER AG® Kreuzrollenführungen
TRETTER AG® Cross Roller Guides
Unser Service steht Ihnen gerne telefonisch (+41 (0)52 670 06 10) oder per Email (info@tretter.ch) zur Verfügung.
Our Service Department would be delighted to help you either by telephone (+41 (0)52 670 06 10) or e-mail (info@tretter.ch).
Cross Roller GuidesKreuzrollenführungen
Kreuzrollenführungen - Typ TWR
Cross Roller Guides - type TWR
Bestellzeichen
order references
hubmax.
stroke max.
Anzahl Rollen
number of
roller
Abmessungen
dimensions
D Z L A B C MxP N
TWR1020 12
1,5
5 20
8,5 4 3,8
1x10
5,0
TWR1030 22 7 30 2x10
TWR1040 27 10 40 3x10
TWR1050 32 13 50 4x10
TWR1060 37 16 60 5x10
TWR1070 42 19 70 6x10
TWR1080 52 21 80 7x10
TWR2030 18
2
5 30
12,0 6 5,5
1x15
7,5
TWR2045 24 8 45 2x15
TWR2060 30 11 60 3x15
TWR2075 44 13 75 4x15
TWR2090 50 16 90 5x15
TWR2105 64 18 105 6x15
TWR2120 70 21 120 7x15
TWR2135 84 23 135 8x15
TWR2150 90 26 150 9x15
TWR2165 96 29 165 10x15
TWR2180 102 32 180 11x15
TWR3050 28
3
7 50
18,0 8 8,3
1x25
12,5
TWR3075 48 10 75 2x25
TWR3100 58 14 100 3x25
TWR3125 78 17 125 4x25
TWR3150 88 21 150 5x25
TWR3175 108 24 175 6x25
TWR3200 118 28 200 7x25
TWR3225 138 31 225 8x25
TWR3250 148 35 250 9x25
TWR3275 168 38 275 10x25
TWR3300 178 42 300 11x25
TWR3325 198 45 325 12x25
TWR3350 208 49 350 13x25
•	 Hauptabmessungen: 8,5x4; 12x6; 18x8
•	 1 Satz = 4 Schienen + 2 Kreuzrollenkäfige + 8 Stopper
•	 main dimensions: 8,5x4; 12x6; 18x8
•	 1 set = 4 guideways + 2 roller cages + 8 stoppers

order references
hub max.
stroke max.
Anzahl Rollen
number of
roller
Abmessungen
dimensions
D Z L A B C MxP N
TWR4080 58
4
7 80
22 11 10,2
1x40
20
TWR4120 82 11 120 2x40
TWR4160 106 15 160 3x40
TWR4200 130 19 200 4x40
TWR4240 154 23 240 5x40
TWR4280 178 27 280 6x40
TWR4320 202 31 320 7x40
TWR4360 226 35 360 8x40
TWR4400 250 39 400 9x40
TWR4440 274 43 440 10x40
TWR4480 298 47 480 11x40
TWR6100 56
6
7 100
31 15 14,2
1x50
25
TWR6150 96 10 150 2x50
TWR6200 136 13 200 3x50
TWR6250 156 17 250 4x50
TWR6300 196 20 300 5x50
TWR6350 216 24 350 6x50
TWR6400 256 27 400 7x50
TWR6450 276 31 450 8x50
TWR6500 316 34 500 9x50
TWR6550 336 38 550 10x50
TWR6600 376 41 600 11x50
TWR9200 118
9
10 200
44 22 20,2
1x100
50
TWR9300 178 15 300 2x100
TWR9400 238 20 400 3x100
TWR9500 298 25 500 4x100
TWR9600 358 30 600 5x100
TWR9700 418 35 700 6x100
TWR9800 478 40 800 7x100
TWR9900 538 45 900 8x100
TWR91000 598 50 1000 9x100
Cross Roller GuidesKreuzrollenführungen
Kreuzrollenführungen - Typ TWR
Cross Roller Guides - type TWR
•	 Hauptabmessungen: 22x11; 31x15; 44x22

order references
hub max.
stroke max.
Anzahl Rollen
number of
roller
Abmessungen
dimensions
D Z L A B C MxP N
TWRO6100 56
6
7 100
30 15 14,4
1x50
25
TWRO6150 96 10 150 2x50
TWRO6200 136 13 200 3x50
TWRO6250 156 17 250 4x50
TWRO6300 196 20 300 5x50
TWRO6350 216 24 350 6x50
TWRO6400 256 27 400 7x50
TWRO6450 276 31 450 8x50
TWRO6500 316 34 500 9x50
TWRO6550 336 38 550 10x50
TWRO6600 376 41 600 11x50
TWRO9200 118
9
10 200
40 20 19,2
1x100
50
TWRO9300 178 15 300 2x100
TWRO9400 238 20 400 3x100
TWRO9500 298 25 500 4x100
TWRO9600 358 30 600 5x100
TWRO9700 418 35 700 6x100
TWRO9800 478 40 800 7x100
TWRO9900 538 45 900 8x100
TWRO91000 598 50 1000 9x100
TWRO91100 658 55 1100 10x100
TWRO91200 718 60 1200 11x100
Cross Roller GuidesKreuzrollenführungen
•	 main dimensions: 30x15; 40x20
•	 1 set = 4 guideways + 2 roller cages + 8 stoppers
13

Anzahl Rollen
number of roller
Abmessungen
dimensions
D Z L A B C MxP N
TWR2030AC 18
2
5 30
12,0 6 5,5
1x15
7,5
TWR2045AC 24 8 45 2x15
TWR2060AC 30 11 60 3x15
TWR2075AC 44 13 75 4x15
TWR2090AC 50 16 90 5x15
TWR2105AC 64 18 105 6x15
TWR2120AC 70 21 120 7x15
TWR2135AC 84 23 135 8x15
TWR2150AC 90 26 150 9x15
TWR2165AC 96 29 165 10x15
TWR2180AC 102 32 180 11x15
TWR3050AC 28
3
7 50
18,0 8 8,3
1x25
12,5
TWR3075AC 48 10 75 2x25
TWR3100AC 58 14 100 3x25
TWR3125AC 78 17 125 4x25
TWR3150AC 88 21 150 5x25
TWR3175AC 108 24 175 6x25
TWR3200AC 118 28 200 7x25
TWR3225AC 138 31 225 8x25
TWR3250AC 148 35 250 9x25
TWR3275AC 168 38 275 10x25
TWR3300AC 178 42 300 11x25
TWR3325AC 198 45 325 12x25
TWR3350AC 208 49 350 13x25
TWR4080AC 58
4
7 80
22 11 10,2
1x40
20
TWR4120AC 82 11 120 2x40
TWR4160AC 106 15 160 3x40
TWR4200AC 130 19 200 4x40
TWR4240AC 154 23 240 5x40
TWR4280AC 178 27 280 6x40
TWR4320AC 202 31 320 7x40
TWR4360AC 226 35 360 8x40
TWR4400AC 250 39 400 9x40
TWR4440AC 274 43 440 10x40
TWR4480AC 298 47 480 11x40
Cross Roller Guides
•	 main dimensions: 12x6; 18x8; 22x11
•	 1 set = 4 guideways + 2 roller cages + 8 stoppers
15

17 4,5 0,5 7,6 3,8 13,4
TWRW1030 22 7 30
TWRW1040 27 10 40
TWRW1050 32 13 50
TWRW1060 37 16 60
TWRW1070 42 19 70
TWRW1080 52 21 80
TWRW2030 18
2,0
5 30
24 6,5 0,5 16,6 8,3 19
TWRW2045 24 8 45
TWRW2060 30 11 60
TWRW2075 44 13 75
TWRW2090 50 16 90
TWRW2105 64 18 105
TWRW2120 70 21 120
TWRW3050 28
3,0
7 50
36 8,5 0,5 16,6 8,3 29
TWRW3075 48 10 75
TWRW3100 58 14 100
TWRW3125 78 17 125
TWRW3150 88 21 150
TWRW3175 108 24 175
TWRW3200 118 28 200
TWRW4080 58
4,0
7 80
44 11,5 0,5 20,4 10,2 35
TWRW4120 82 11 120
TWRW4160 106 15 160
TWRW4200 130 19 200
TWRW4240 154 23 240
TWRW4280 178 27 280
Cross Roller Guides
•	 main dimensions: 17x4,5; 24x6,5; 36x8,5; 44x11,5
•	 1 set = 3 guideways + 2 roller cages + 8 stoppers
17

20 8
25
M2,6 4,1 7,5 4 6,6 M2 M2,6
2x7,5 5,0
TWRT1035 18 35 2x10 7,5
TWRT1045 25 45 3x10 7,5
TWRT1055 32 55 4x10 7,5
TWRT1065 40 65 5x10 7,5
TWRT1075 45 75 6x10 7,5
TWRT1085 50 85 7x10 7,5
TWRT2035 18
30 12
35
M3 6 11,5 6 12 M2 M3
1x20 7,5
TWRT2050 30 50 2x15 10,0
TWRT2065 40 65 3x15 10,0
TWRT2080 50 80 4x15 10,0
TWRT2095 60 95 5x15 10,0
TWRT2110 70 110 6x15 10,0
TWRT2125 80 125 7x15 10,0
TWRT3055 30
40 16
55
M4 7,5 15,8 8 16 M2 M4
1x35 10,0
TWRT3080 45 80 2x25 15,0
TWRT3105 60 105 3x25 15,0
TWRT3130 75 130 4x25 15,0
TWRT3155 90 155 5x25 15,0
TWRT3180 105 180 6x25 15,0
TWRT3205 130 205 7x25 15,0
Mg
m
H
L

Tragzahl
load capacity
[kN]
Genauigkeit
accuracy
Bestellzeichen
order references
B G G1 F1 nxF n1xF1 dyn. C stat. C0
ΔC
µm
ΔD
µm
14
3,5
7,5 10
1x18 1x10 0,46 0,61 2 4 TWRT1025
3,5 1x28 2x10 0,63 0,92 2 4 TWRT1035
12,5 1x20 3x10 0,95 1,53 2 5 TWRT1045
12,5 1x30 4x10 1,09 1,84 2 5 TWRT1055
12,5 2x20 5x10 1,37 2,45 2 5 TWRT1065
22,5 1x30 6x10 1,50 2,75 2 5 TWRT1075
12,5 2x30 7x10 1,63 3,06 2 5 TWRT1085
22

TWRT1035B 18 35 25 -- 5,0
TWRT1045B 25 45 38 25 3,5
TWRT1055B 32 55 48 29 3,5
TWRT1065B 40 65 55 31 5,0
TWRT1075B 45 75 65 35 5,0
TWRT1085B 50 85 75 40 5,0
TWRT2035B 18
30 12
35
M3 6 11,5 6 12 M2 3,5 6 3,2
25 -- 5,0
TWRT2050B 30 50 35 -- 7,5
TWRT2065B 40 65 55 33 5,0
TWRT2080B 50 80 70 40 5,0
TWRT2095B 60 95 85 45 5,0
TWRT2110B 70 110 95 50 7,5
TWRT2125B 80 125 110 55 7,5
TWRT3055B 30
40 16
55
M4 7,5 15,5 8 16 M2 4,5 7,5 4,2
40 -- 7,5
TWRT3080B 45 80 68 43 6,0
TWRT3105B 60 105 90 55 7,5
TWRT3130B 75 130 115 65 7,5
TWRT3155B 90 155 140 95 7,5
TWRT3180B 105 180 165 85 7,5
TWRT3205B 130 205 190 90 7,5
Kreuzrollentische Cross Roller Tables
Mg
m
H

B nxF G F1 n1xF1 G1 dyn. C
stat.
C0
ΔC
µm
ΔD
µm
14
1x18 3,5
10
1x10
7,5
0,46 0,61 2 4 TWRT1025B
1x28 3,5 2x10 0,63 0,92 2 4 TWRT1035B
1x20 12,5 3x10 0,95 1,53 2 5 TWRT1045B
1x30 12,5 4x10 1,09 1,84 2 5 TWRT1055B
2x20 12,5 5x10 1,37 2,45 2 5 TWRT1065B
1x30 22,5 6x10 1,50 2,75 2 5 TWRT1075B
2x30 12,5 7x10 1,63 3,06 2 5 TWRT1085B
22
1x28 3,5
15
1x15
10
0,84 1,08 2 4 TWRT2035B
1x43 3,5 2x15 1,17 1,63 2 4 TWRT2050B
1x30 17,5 3x15 1,46 2,17 2 5 TWRT2065B
1x45 17,5 4x15 2,01 3,25 2 5 TWRT2080B
2x30 17,5 5x15 2,27 3,79 2 5 TWRT2095B
1x45 32,5 6x15 2,52 4,34 2 5 TWRT2110B

TWRU1045 25 45 2x10 3x10 6,0
TWRU1055 32 55 3x10 4x10 7,5
TWRU1065 40 65 4x10 5x10 8,5
TWRU1075 45 75 5x10 6x10 11,0
TWRU1085 50 85 6x10 7x10 13,5
TWRU2035 18
40 21
35
15
--
17,5 M3
1x15
10
3,0
16 3,4 M2x4 14
TWRU2050 30 50 1x15 2x15 4,5
TWRU2065 40 65 2x15 3x15 7,0
TWRU2080 50 80 3x15 4x15 9,5
TWRU2095 60 95 4x15 5x15 12,0
TWRU2110 70 110 5x15 6x15 14,5
TWRU2125 80 125 6x15 7x15 17,0
TWRU3055 30
60 28
55
25
--
27,5 M4
1x25
15
5,5
40 5,5 M3x6 18,5
TWRU3080 45 80 1x25 2x25 10,5
TWRU3105 60 105 2x25 3x25 15,5
TWRU3130 75 130 3x25 4x25 20,5
TWRU3155 90 155 4x25 5x25 25,5
TWRU3180 105 180 5x25 6x25 30,5
TWRU3205 130 205 6x25 7x25 30,5
Kreuzrollentische Cross Roller Tables
M
g
m2

W
±0,1
M
±0,1
L B nxF G S n1xF1 G1 G2 b1 t1 S1xl T
TWRU4085 50
80 35
85
40
--
42,5 M5
1x40
22,5
10,5
55 6,5 M3x6 24
TWRU4125 75 125 1x40 2x40 18,0
TWRU4165 105 165 2x40 3x40 23,0
TWRU4205 130 205 3x40 4x40 30,5
TWRU4245 155 245 4x40 5x40 38,5
TWRU4285 185 285 5x40 6x40 43,0
TWRU6110 60
100 45
110
50
--
55 M6
1x50
30,0
16,0
60 8 M4x8 31
TWRU6160 95 160 1x50 2x50 23,5
TWRU6210 130 210 2x50 3x50 31,0
TWRU6260 165 260 3x50 4x50 38,5
TWRU6310 200 310 4x50 5x50 46,0
TWRU6360 235 360 5x50 6x50 53,5
TWRU6410 265 410 6x50 7x50 63,5
TWRU9210 130
145 60
210
85
--
105 M8
-
55,0
27,0
90 11 M4x8 43
TWRU9310 180 310 1x100 1x100 52,0
TWRU9410 350 410 2x100 2x100 17,0
TWRU9510 450 510 3x100 3x100 17,0
TWRU9610 550 610 4x100 4x100 17,0
TWRU9710 650 710 5x100 5x100 17,0
TWRU9810 750 810 6x100 6x100 17,0
TWRU9910 850 910 7x100 7x100 17,0
TWRU91010 950 1010 8x100 8x100 17,0
M
g
m2
H

W
-02/-04
M
±0,1
L B nxF G S n1xF1 G1 G2 b1 t1 S1xl T
TWRU2035AC 18
40 21
35
15
-
17,5 M3
1x15
10
3,0
16 3,4 M2x4 14
TWRU2050AC 30 50 1x15 2x15 4,5
TWRU2065AC 40 65 2x15 3x15 7,0
TWRU2080AC 50 80 3x15 4x15 9,5
TWRU2095AC 60 95 4x15 5x15 12,0
TWRU2110AC 70 110 5x15 6x15 14,5
TWRU2125AC 80 125 6x15 7x15 17,0
TWRU3055AC 30
60 28
55
25
-
27,5 M4
1x25
15
5,5
40 5,5 M3x6 18,5
TWRU3080AC 45 80 1x25 2x25 10,5
TWRU3105AC 60 105 2c25 3x25 15,5
TWRU3130AC 75 130 3x25 4x25 20,5
TWRU3155AC 90 155 4x25 5x25 25,5
TWRU3180AC 105 180 5x25 6x25 30,5
TWRU3205AC 130 205 6x25 7x25 30,5
TWRU4085AC 50
80 35
85
40
-
42,5 M5
1x40
22,5
10,5
55 6,5 M3x6 24
TWRU4125AC 75 125 1x40 2x40 18,0
TWRU4165AC 105 165 2x40 3x40 23,0
TWRU4205AC 130 205 3x40 4x40 30,5
TWRU4245AC 155 245 4x40 5x40 38,5
TWRU4285AC 185 485 5x40a 6x40 43,0
Kreuzrollentische Cross Roller Tables
M
m2